ĐOÀN LUẬT SƯ

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU LUẬT SƯ

Số:        /NQ-ĐHĐBLS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 7 năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Về mức phí đăng ký tập sự hành nghề luật sư và mức phí gia nhập Đoàn Luật sư
ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU LUẬT SƯ
Căn cứ Luật Luật sư năm 2006 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Luật sư năm 2012;

Căn cứ Điều lệ Liên đoàn Luật sư Việt Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐLSTQ ngày 14 tháng 12 năm 2015 của Hội đồng Luật sư toàn quốc;
Sau khi xem xét Tờ trình của Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư
, ý kiến của đại biểu tham dự Đại hội đại biểu luật sư tổ chức ngày    tháng 7 năm 2016,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh
Nghị quyết này quy định mức phí đăng ký tập sự hành nghề luật sư (gọi tắt là phí đăng ký tập sự), mức phí gia nhập Đoàn Luật sư (gọi tắt là phí gia nhập) và các trường hợp được giảm phí gia nhập.
Điều 2. Mức phí đăng ký tập sự hành nghề luật sư
Người tập sự hành nghề luật sư nộp phí đăng ký tập sự cho Đoàn Luật sư. Mức phí đăng ký tập sự là hai triệu đồng một người (2.000.000 đồng/người), được nộp một lần khi đăng ký tập  sự.
Điều 3. Mức phí gia nhập Đoàn Luật sư
Người được gia nhập Đoàn Luật sư nộp phí gia nhập cho Đoàn Luật sư. Mức phí gia nhập là năm triệu đồng một người (5.000.000 đồng/người), được nộp một lần khi gia nhập Đoàn Luật sư.
Điều 4. Giảm phí gia nhập Đoàn Luật sư

Người gia nhập Đoàn Luật sư đã đăng ký tập sự tại Đoàn Luật sư và nộp phí đăng ký tập sự theo mức quy định tại Điều 2 được giảm hai triệu đồng một người (2.000.000 đồng/người) từ khoản phí gia nhập phải nộp.

Điều 5. Điều khoản thi hành
1. Mức phí đăng ký tập sự theo Nghị quyết này được áp dụng đối với các trường hợp đăng ký tập sự kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2016 trở đi. Phí gia nhập Đoàn Luật sư theo Nghị quyết này được áp dụng thu đối với các trường hợp gia nhập Đoàn Luật sư kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2016 trở đi.
2. Nghị quyết này được sửa đổi, bổ sung bằng Nghị quyết của Đại hội đại biểu luật sư hoặc Nghị quyết Hội nghị đại biểu luật sư của Đoàn Luật sư.

3. Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư, luật sư thành viên, người tập sự hành nghề  luật sư, người gia nhập Đoàn Luật sư, người đăng ký tập sự hành nghề luật sư có trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân Thành phố (để b/c);

- Liên đoàn Luật sư Việt Nam (để b/c);

- Sở Tư pháp Thành phố;

- Ban Chủ nhiệm Đoàn Luật sư;

- Website Đoàn Luật sư;

- Lưu: VT.

	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
CHỦ TỊCH

1